quo sint succo. si igitur idē sequitur in similitudine verborum, quis reprehendendus non est. quare dissimilitudinum discernendarum causa nonnumquam vt pronomen adsumitur, sic casum aliquem adsumi, vt in heis nemus, lepus, hic lepus, hoc nemus. Itaque differunt, ac dicuntur hei lepores, hæc nemora, sic aliud siquid adsumptum erit extrinsecus, quo similitudo penitus perspicui possit. non enim erit remotum à natura. neque enim magnetes lapides duo inter se similes sint necne, perspicere possis, nisi minutū extrinsecus prope apposueris ferrum; quod similes lapides similiter ducunt, dissimiliter dissimiles. Quod ad nominationum analogiā pertinet, ita declinatum arbitror vt omnia quæ dicuntur cōtra, ad respondendum ab heis sumi fontibus possit.

53 ¶ **QVOD** ad verbotum rationem attinet, cūm partes sint quattuor, temporum, per sonarum, generum, diuisionū; ex omni parte quoniā reprehendunt, ad singula respōdebo.

54 ¶ **PRIMUM** quod aiunt analogias nō seruari in temporibus, cūm dicant, lego, legi, legam, & sic mille alia; nam quæ sunt vt legi, perfectam significare, duo reliqua, legam & lego, inchoatum; iniuria reprehendunt. Nam ex eodem genere & diuisione idem verbum, quod sumptum est, per tempora traduci potest: vt discēbam, discō, discam: & eadem perfecti, sic, didiceram, didici, didicero; ex quo licet scire verborum rationē constare. Sed eos qui trium temporum verba vniuntate velint, scienter id facere scire licet.

55 ¶ **ITEM** illos qui reprehēdunt quod dicimus, amor, amabor, amatus sum. non enim debuisse in vna serie vnum verbum esse duplex, cūm duo simplicia essent. Neque ex diuisione vniusmodi pane verba discrepāt inter se. nā infecta omnia simplicia similia sunt & perfecta duplicia inter se paria in omnibus verbis: vt heic, amabar, amor, amabor, amatus ero. quare item malè dicūt, ferio, feriam, percussis; quod est ordo, feriam, ferio, feriebā: & item percussis, percutio, percuiam. sic deinceps in reliqueis temporibus reprehendenti responderi potest.

56 ¶ **SIMILITER** errant qui dicunt ex vtraque parte verba omnia commutare syllabas oportere, vt in heis, pungo, pungam, pupugi: tundo, tundam, tutudi. dissimilia enim conferunt, verba infecta cū perfectis. Quod si infecta modò cōferrent, omnia verbi principia incommutabilia viderentur: vt in heis, pungebam, pungo, pungā. Et contrā ex vtraque parte commutabilia, si perfecta ponerēt, vt pupugeram, pupugi, pupugero.

57 ¶ **ITEM** malè conferunt, fui, sum, ero: quod fui est perfectū: cuius series sibi, vt debet, in omnibus personis & formis constat: